

PRÄSTGÅRDSPARKEN I ÖSTRA SALLERUP

Arbeten utförda 2021



Slyröjning och slåtter

Under året har arbetet löpande utförts av Höörs Farmartjänst. Perspektivgatan och gångarna har klippts med gräsklippare. I det sydvästra kvarteret har gräset slagits med trimmer i hela kungahyllningen och även i området mellan kungahyllningen och ingången. I det sydöstra kvarteret slogs gräset i kompassen, på så sätt att stensättningarna hölls öppna och att det bildades promenadgångar. I slutet av växtsäsongen öppnades $\frac{1}{4}$ av kompassen upp helt i ett försök att minska förekomsten av vecketåg. Slänterna ner mot den stora dammen har också putsats med trimmer, men att karaktärsväxter som kaveldun sparats. Även ön har skötts med trimmer. Under säsongen har ett varierande antal får betat i de båda kvarteren åt söder och de har bidragit till att hålla området öppet.

Därutöver hade föreningens medlemmar en arbetsdag under våren då man plockade bort grenar och pinnar som fallit ner från träden. Man räfsade bort en del gamla löv samt sopade bort löv och pinnar från spången och broarna.

För att få en öppen vattenspegel i en del av dammen, har ett område trimmats. Det avslagna materialet togs bort från dammen och ut ur parken.

Guidningar

Våra fasta söndagsguidningar har pågått från april till och med oktober. Några grupper har blivit guidade, men inte så många som vanligt och troligen har det berott på Coronan. De flesta guiderna har kläder enligt 1600-talsmodell och de är inte alls arvoderade, därför erbjuds de gratis fika i Kulturhuset efter utfört arbete. Ett par av guiderna har långt att köra så de har fått körersättning. Guidning skedde vid den nya modellen i vårt utställningsrum i samband med att den invigdes och även vid ett par andra tillfällen.

Guidekurs och samordningen med guiderna

Ingen guidekurs har hållits det här året. Just nu har vi en bra grupp som delar på guidningarna och för dem har det varit två träffar för erfarenhetsutbyte mm. Eva Grip har varit ledare för detta och även hållit i planeringen och gjort scheman.

Underhållsarbeten av installationer

Den nya spången och bron ut till ön försågs tidigt i våras med nät för att eliminera halkrisken. Oljning av äldre spänger och broar har skett i etapper. Dessa arbeten sköttes ideellt.

Mer olja har köpts in än vad vi ansökte om och fick beviljat. Kontakt med Lst tidigare i år har gett oss möjlighet att flytta över guiderelaterade pengar till inköp av mer linolja.

Östra Sallerup november 2021

Bilaga med bilder bifogas

Bildbilaga till rekvisition för Föreningen Jöns Henrikssons Minne Dnr 435-39154-2020



Guidernas upptaksmöte den 21 mars, här på coronasäkra avstånd.



Lennart Hansson håller på med att spika nät på den nya spången den 17 april.



Tommy Svanberg oljar en av de korta broarna en varm sommardag.



En grupp guidas i parken.
Guiden långt bort till
höger med grå klut.
Den 15 augusti.



Perspektivgatan är jämn och fin
den 5 juli.

Kungahyllningen hålls trimmad.
Här den 5 juli.





Dammvallen är ett bra promenadstråk.
Här den 31 juli.

Ena kvarteret i kompassen är helt avslaget den 26 oktober. Tidigare under säsongen var det trimmade promenadstråk i den. Pinnen står i den stensättning som utgör mittpunkt.





En medarbetare i Höörs Farmartjänst på väg ut i dammen för att slå av växtlighet den 26 oktober.



Näste medarbetare i Höörs Farmartjänst samlar ihop det avslagna på en presenning för att dra det ut ur parken.

Foto: Föreningens medlemmar och medarbetare i Höörs Farmartjänst.